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I N S T R U K C J A  
do zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów

z dnia 26 października 1935 r. 
w sprawie opłat radjofonicznych przy użyciu ,,Detefonu“ lub „Echa“ w abonamencie normal

nym i ulgowym,*)

§ 1. W ydawanie upoważnień na praw o n a 
bywania, zakładania, posiadania i używania 
urządzeń odbiorczych, służących do odbioru 
słuchowisk radjofonicznych, oraz pobieranie 
opłat radjofonicznych, ustalonych w taryfie, od
bywa się według dotychczasowych przepisów 
z uzupełnieniam i jak niżej.

Abonament „Dctefon“.
§ 2. W ydawanie upoważnień na praw o n a 

bywania, zakładania, posiadania i używania 
urządzeń odbiorczych, służących do odbioru 
słuchowisk radjofonicznych, z dostarczeniem  
przez urzędy względnie agencje pocztow o-tele- 
graficzne kompletów odbiorczych „Detefon , 
oraz pobieranie opłat odbywa się ;ak następuje: 

A) W  abonamencie normalnym:
1) Osoba, pragnąca otrzym ać upoważnienie, 

wymienione w ustępie poprzednim, wypełnia

*j Dz Tar.  p  t. i r. N r  15 z 1935 r. poz. 27

i składa w urzędzie lub agencji poczt.-tel., w 
obszarze którego zamieszkuje, oprócz zgłosze
nia na druku Nr. 1323 zobowiązanie na druku 
Nr. 1338, na którem  łinjami dziurkowanem i od
dzielony jest odcinek pokwitowania. Obydwa 
druki wydaje się bezpłatnie. Zobowiązanie wraz 
ze zgłoszeniem winno być przechowyw ane w 
urzędzie.

Zobowiązanie i zgłoszenie winny być pod
pisane i opatrzone datą  przez klienta.

Przy złożeniu przez klienta zgłoszenia 
i podpisaniu zobowiązania uiszcza on zł. 1 (je
den), k tó rą  to opłatę urząd kwituje, w ypełnia
jąc odcinek zobowiązania i wręczając go p ła t
nikowi.

Następnie urząd oznajmia klientowi, że 
o nadejściu ,,Detefonu" zostanie powiadomiony.

Pobraną sumę 1 zł, jako sumę przechodnią, 
urząd wpisuje do zmienionego odpowiednio 
obecnie „wykazu opłat pobranych z ty tu łu  abo-
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nam entu radiofonicznego" (druk Nr. 1320), roz
bijając ją na pozycje:

a) opłata kancelaryjna — 30 gr.,
b) opłata w stępna — 70 gr.
Zarachow anie opłaty kancelaryjnej (30 gr.)

oraz w ypłata urzędnikowi opłaty wstępnej jako 
premji (70 gr.) nastąpi dopiero po wpłaceniu 
przez zamawiającego opłaty rejestracyjnej (2 zł.).

Zgłoszenia i zobowiązania, dotyczące w y
daw ania upoważnień osobom niepełnoletnim, 
winny być podpisane przez ojca, m atkę lub w 
braku  ich przez opiekuna, praw em  oznaczone
go, k tó re  to osoby są odpowiedzialne za uiszcza
nie opłat i za przepisow e korzystanie z w yda
nych upoważnień.

2) Po odejściu klienta urząd w ypełnia czy
telnie odpowiednią treść na obydwu stronach 
druku Nr. 1339 i wysyła go niezwłocznie jako 
list służbowy do Państw owych Zakładów Tele- 
i Radjotechnicznych (P. Z. T-), W arszawa, ul. 
Krakowskie Przedmieście Nr. 11.

Komplet odbiorczy ,,Detefon“ winien na
dejść do urzędu najdalej w  dziesiątym dniu, li
cząc od daty w ysłania druku,

W  razie nienadejścia, urząd winien natych
m iast reklam ow ać jego przysłanie, wysyłając 
pow tórnie druk Nr. 1339 z napisem „duplikat".

O ile „Detefon" nie nadejdzie w ciągu 15 
dni od daty złożenia zgłoszenia, urząd, w razie 
reklam acji klienta, proponuje mu zaczekać 
przez pewien czas; w przypadku jednak żądania 
zwrotu wniesionej przez niego opłaty (1 zł.), 
urząd zw raca ją w całości za pokwitowaniem , 
k tó re  załącza do w ykazu opłat i zawiadam ia 
P. Z. T. o skasow aniu zamówienia na kom plet 
„Detefon". O zwrocie opłaty tej urząd (agen
cja) p.-t. powiadamia przełożoną Dyrekcję.

Niewydany „Detefon" urząd przechowuje 
w magazynie, względnie na żądanie zw raca do 
P. Z. T.

M agazynowane „Detefony" urząd zużywa 
dla innych klientów, przyczem, wysyłając w te
dy do P. Z. T. druk Nr. 1339, zaznacza num er 
„Detefonu" posiadanego w zapasie i wydanego 
klientowi. T ekst niepotrzebny na druku Nr. 1339 
należy wykreślić.

Odbiór nadesłanego kom pletu „Detefon" 
urząd kwituje na druku Nr. 1341 i przesyła to 
pokw itow anie do P. Z. T.; ponadto wzywa nie
zwłocznie klienta kartą  służbową (druk Nr. 1344) 
do podjęcia upoważnienia i kom pletu odbior
czego „Detefon".

Jeżeli klient zgłosi się po odbiór „D etefo
nu" po upływie term inu, wskazanego na druku 
Nr. 1344, a urząd kom pletu tego nie wydał in

nemu abonentowi, to należy wydać upow ażnie
nie i kom plet „Detefon"*

W razie w ydania kom pletu innemu abonen
towi należy zam iast wydanego zapotrzebow ać 
nowy kom plet,

3) Po zgłoszeniu się k lien ta w urzędzie, 
(agencji) p.-t. i uiszczeniu przezeń 2 zł. tytułem  
opłaty rejestracyjnej, urząd wpisuje tę  kw otę 
do „wykazu opłat" (druk Nr. 1320), sam w ypeł
nia całkow icie upoważnienie (druk Nr. 1342), 
wpisując na niem oraz na kartce  rejestracyjnej 
datę wydania upoważnienia i pobrania opłaty 
rejestracyjnej 2 zł.

Zgodnie z tą  datą Agencja Radjofoniczna, 
w myśl § 5 zarządzenia M inistra P. i T. z dnia 
26 października 1935 r., ustali term in p łatno
ści 1-szej ra ty  abonam entu radjofonicznego.

Jednocześnie abonent winien pokwitować 
na złożonem poprzednio zobowiązaniu odbiór 
kom pletu „Detefon", przyczem  na tem że zobo- 

| w iązaniu urzędnik odnotowuje num er przezna- 
j  czonego dlań kompletu. Numer ten urzędnik 
wpisuje również na kartce  rejestracyjnej. Po 
wpisaniu upoważnienia do w ykazu posiadaczy 
radioodbiorników oraz zanum erow aniu upow aż
nienia i kartk i rejestracyjnej kolejnym bieżą
cym numerem wykazu, urząd odrywa kartkę  re- 

! jestracyjną od upoważnienia, odbiera od abo- 
j  nenta zobowiązanie z pokwitowaniem  odbioru 
kom pletu „Detefon" i w ręcza mu ten kom plet 
w raz z upoważnieniem.

Niedopuszczalne jest:
a) Opatrywanie upoważnień wydanych abo

nentom, korzystającym  z „Detefonu", 
oddzielną dla nich num eracją;

b) umieszczanie na upoważnieniach, za
m iast kolejnego numeru, num erów w y
danych kom pletów „Detefon";

c) opatryw anie pomienionych upoważnień 
podwójną lub potrójną num eracją;

d) zajmowanie numerów, k tó re  już figurują 
w  wykazie, choćby naw et dany abonent 
został z odnośnej pozycji skreślony.

4) Po odprawie abonenta urząd wysyła n a 
tychm iast kartkę  rejestracyjną do Agencji Ra- 
djofonicznej i może już uskutecznić w ypłatę 
opłaty wstępnej (70 gr.) oraz opłaty rejestracyj
nej (2 zł.). O płatę w stępną otrzymuje urzędnik 
jako prem ję za czynności zw iązane z re jestra 
cją abonenta i z zaopatrzeniem  go w kom płet 
odbiorczy „Detefon".

O płata rejestracyjna 2 zł. przeznaczona jest 
jako prem ja dla tych, k tórzy przyczynili się do 
zjednania abonenta; winien ją zatem  otrzym ać 
agent (osoba pryw atna, instytucja, spółdzielnia
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i t. p.) upoważniony przez P. Z. T. do akcji roz
powszechniania sprzedaży kom pletów „Dete- 
fon‘‘ lub urzędnik p.-t. w przypadku, gdy len 
ostatni zjednał abonenta, wzgl. gdy abonent za
rejestrow ał się samorzutnie. P. Z. T. w yda upo
ważnionym przez siebie agentom blankiety  „zo
bo w iązań ’ (druk Nr. 1338), na k tórych oraz na 
odcinku pokw itow ania w obramowaniu, umiesz- 
czonem w praw ym  górnym rogu blankietu i te 
go odcinka, będzie podane nazwisko i adres 
agenta, którem u przysługuje praw o otrzym ania 
premji zł 2. Pod nazwiskiem agenta P. Z. T. 
przyłoży pieczęć, stw ierdzającą upoważnienie 
agenta do zjednywania abonentów.

W przypadku złożenia w urzędzie (agencji) 
p,-t. takiego zobowiązania, urząd, po otrzym a
niu od abonenta opłaty rejestracyjnej (2 zł.), w i
nien ją, po potrąceniu  kosztu przekazu, p rze
kazać niezwłocznie przekazem  pocztowym  pod 
adresem  agenta wymienionego na „zobowiąza
niu”. Dowód nadania należy załączyć do „w y
kazu op ła t” (druk Nr. 1320), jako dokum ent 
kasowy.

W ypłatę premij 70 gr. i 2 zł. uskutecznić 
należy za pokwitowaniem , k tó re  stanowi za 
łącznik do „wykazu opłat” (druk Nr. 1320) jako 
dokum ent uspraw iedliw iający rozchód.

Niezlikwidowane w danym m iesiącu opła
ty  kancelaryjne i prem je przenosi się na następ 
ny miesiąc.

O brachunek z premij (2 zł.), należnych 
funkcjonarjuszom p.-t., winien być przeprow a
dzony z upływem  każdego miesiąca. Dokonanie 
sprawiedliwego podziału premij w urzędach 
wieloosobowych pow ierza się naczelnikowi 
urzędu, W  urzędach jednoosobowych i agencjach 
manipulację tę przeprow adza kierow nik tegoż 
urzędu (agencji).

5) Po otrzym aniu k artk i rejestracyjnej 
Agencja Radjofoniczna dostarczy w wym aga
nym term inie urzędowi (agencji) p.-t. zeszyt zło
żony z 11 blankietów  nadawczych, celem in k a 
sowania i wpłacania na konto Nr. 30712 w P. 
K. O. 11-tu miesięcznych ra t opłaty radjofonicz- 
nej. B lankiety te będą przez Agencję Radjofo- 
niczną całkow icie wypełnione i zaopatrzone na 
odwrocie nazwiskiem  i adresem  abonenta oraz 
numerem upoważnienia. Ponadto Agencja R a
djofoniczna dołączy do zeszytu blankietow ego 
jako 12-tą k a rtk ę  druk Nr. 1340.

6) Otrzym any z Agencji Radjofonicznej dla 
każdego abonenta zeszyt blankietow y urząd 
powinien starannie przechowyw ać, jako doku
m ent w artościow y i co miesiąc odłączać z do
tyczącego zeszytu kolejny blankiet z danego

miesiąca, celem inkasow ania należności razem  
i w  sposób identyczny z inkasem  normalnych 
opłat radjofonicznych.

Gdy należność zostanie uiszczona, listonosz 
kwituje jej odbiór na odcinku b lankietu  p rze
kazowego, stanowiącym  pokw itow anie dla abo
nenta, oddziera go i w ręcza płatnikow i. Pozo
stałą  część blankietu  i k artę  służbową wraz 
z zainkasow aną sumą listonosz zw raca urzędo
wi. K arta służbowa podlega zniszczeniu.

7) Po otrzym aniu od listonosza zainkasowa- 
nych sum, urząd natychm iast wypełnia całko
wicie odpowiednie blankiety  nadaw cze i p rze
kazuje odnośne sumy niezwłocznie do P. K. O. 
na konto 30712 M inisterstw a Poczt i Telegrafów 
„Radjo”, wpisując je jednocześnie do w ykazu 
dziennego opłat w  obrocie czekowym P, K. O,; 
na dowodach w płaty i wpisu, w  miejscach p rze 
znaczonych do wpisania nazwiska i adresu na
dawcy — urząd um ieszcza swą nazwę. Ponadto 
wpisuje wpłacone sumy do „wykazu op łat” 
(druk Nr. 1320). Potwierdzenie dla w płacające
go urząd dołącza, jako dowód kasowy, do „wy
kazu opłat" (druk Nr. 1320).

Z chwilą, gdy abonent uiścił ostatnią (11 -tą) 
ra tę  abonamentu, urząd, po uskutecznieniu 
czynności związanych z przekazyw aniem  jej na 
P. K. O., wypełnia k a rtk ę  — druk Nr. 1340 i w y
syła ją do P. Z. T.

8) Jeżeli abonent po dwukrotnej bytności 
listonosza i po wezwaniu go dołączoną do b lan
kietu nadawczego k a rtą  służbową, nie uiści na
leżności najdalej do końca danego miesiąca, 
urząd winien niezwłocznie wystąpić do w łaści
wego urzędu skarbowego z wnioskiem egzeku
cyjnym, celem ściągnięcia od abonenta całej po 
zostałej do sp łacenia sumy należności, żądając 
skierowania egzekucji do zarobków, m ajątku ru 
chomego, a w braku  innego m ajątku do kom 
p letu  „Detefon”. B lankiety nadawcze urząd 
przechowuje aż do czasu wyegzekwowania n a 
leżności przez urząd skarbowy. Po otrzymaniu 
ściągniętej sumy, urząd. p.-t. kwituje sekw estra- 
to ra  dołączonemi do blankietów  nadawczych 
pokwitowaniam i w  trybie przepisanym  okólni
kiem M inisterstw a Poczt i Telegrafów z dnia 
22.III. 1933 r. Nr. TR 658 (Dz. Urz. M, P. i T. 
Nr. 6 str. 117 — 118), a wpłaconą sumę p rze
kazuje na konto czekow e P. K. O, według w ska
zów ek w pk t. 7 niniejszego paragrafu.

9) Za przesyłanie kom pletów odbiorczych 
„D etefon” z P. Z. T. do abonenta będzie pobie
rana od P. Z. T. opłata 1 zł. bez względu na 
odległość. W  opłacie mieści się i ubezpieczenie
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przesyłki od zagubienia lub zniszczenia na su
mę 30 zł.

W  ciągu jednego roku, licząc od daty  do
starczenia kom pletu „Detefon", abonentowi 
przysługuje praw o do jednorazowej bezpłatnej 
napraw y części, zaw artych w ew nątrz zaplom 
bowanej pokryw y odbiornika z kom pletu „De
tefon1', lecz tylko w przypadku, gdy ani całość 
pokrywy, ani też plomba nie są naruszone. S łu
chawki bezpłatnej napraw ie nie podlegają. W 
razie zgłoszenia odbiornika „Detefon" do n a 
praw y w myśl ust. 1-go niniejszego punktu, 
urząd pocztow y przyjmuje odbiornik od abonen
ta  i wydaje mu pokw itow anie (druk Nr. 1345). 
Odbiornik ten urząd niezwłocznie przesyła do 
P. Z. T. jako przesyłkę służbową.

W  przypadkach, gdy P. Z. T. stw ierdzą, iż 
odbiornik nie podlega bezpłatnej napraw ie, za 
wiadomią o tem  abonenta. O ile abonent nie 
w yrazi zgody na p łatną napraw ę, P. Z. T. zw ra
cają odbiornik abonentow i za pobraniem  opłaty 
2 zł. W ysyłka odbiornika do reperacji nie 
wstrzym uje inkasa opłat radjofonicznych.

10) W razie gdy abonent zmieni adres i do
niesie o tem  dotychczasow em u właściwemu 
urzędowi p.-t., tenże urząd zawiadam ia odręcz- 
nem pismem o zmianie adresu nowy właściwy 
dla abonenta urząd p.-t., podając' rodzaj abona
m entu i ilość niezainkasowanych jeszcze pokw i
towań.

Nowy urząd wzyw a abonenta, by staw ił się 
do urzędu celem otrzym ania nowego upow aż
nienia i zw rotu dotychczasowego. Po wydaniu 
tem uż abonentow i nowego upoważnienia i po 
braniu od niego tylko 30 gr. opłat kancelaryj
nych, urząd przesyła do poprzedniego urzędu 
p.-t. wycofane upoważnienie (wzgl. deklarację 
abonenta o zagubieniu tego upoważnienia), a k a r
tę rejestracyjną—do A genqi Radjofonicznej. Na 
tej kartce  urząd zamieszcza w  cudzysłowie — 
„zmiana urzędu".

Poprzedni urząd, zaraz po otrzym aniu w y
cofanego upoważnienia (deklaracji), w ykreśla 
abonenta z w ykazu posiadaczy radjoodbiorni- 
ków, powiadamia o zmianie adresu Agencję Ra- 
djofoniczną i zw raca tejże niezainkasow ane 
jeszcze blankiety nadawcze wraz z k a rtk ą  druk 
Nr. 1340. Agencja Radiofoniczna, po otrzym a
niu kartk i rejestracyjnej z nowego urzędu p.-t. 
i b lankietów  nadawczych z poprzedniego u rzę
du p.-t., dośle nowemu urzędowi, wraz z nową 
k artk ą  druk Nr. 1340, nowe blankiety, obciąża
jąc go odpowiednią sumą. Jednocześnie A gen
cja Radjofoniczna odciąży poprzedni urząd na 
tak ą  sumę.

Gdy abonent wyprowadzi się do niew iado
mego miejsca, urząd czyni poszukiw ania zapo- 
mocą wszelkich dostępnych dlań środków i w 
wyniku pozytywnym postępuje jak wyżej, a w 
wyniku negatywnym  powiadam ia o tem przeło
żoną dyrekcję i postępuje dalej w myśl przepi
sów dotyczących zwykłych abonentów.

11) Po całkow item  uregulowaniu przez abo
nenta 11 ra t opłaty radjofonicznej, Agencja R a
djofoniczna będzie przesyłała urzędowi p.-t. dla 
tego abonenta nadal zwykłe pokw itow ania 
z opłat radjofonicznych 3 lub 1 zlotowych.

12) W razie, gdy o upoważnienie na praw o 
nabywania, zakładania, posiadania i używania 
radjofonicznych urządzeń odbiorczych z dostar
czeniem „Detefonu" zwróci się do urzędu 
(agencji) p.-t. osoba, k tó ra  w  obszarze poczto
wym tego urzędu (agencji) nie zamieszkuje, 
urząd ten wydaje jej do wypełnienia i podpisa
nia zgłoszenie i zobowiązanie, inkasuje od niej 
opłatę kancelaryjną i w stępną i poucza ją, że po 
odbiór upoważnienia i urządzenia wezwie ją 
w łaściwy urząd  (agencja) p.-t.

O płaty kancelaryjną i w stępną urząd wpi
suje do „wykazu opłat" (druk 1320) i w  tym sa
mym, a najdalej w następnym  dniu, przesyła ją 
przekazem  służbowym do właściwego urzędu 
(agencji). Równocześnie wysyła również listem 
służbowo-poleconym do zainteresow anego u rzę
du podpisane zgłoszenie i zobowiązanie celem 
dalszego załatw ienia. Dowód przesłania kw oty 
1 zł urząd dołącza, jako dokum ent rozchodowy, 
do „wykazu opłat".

U rząd właściwy, po otrzym aniu przesłanej 
kwoty, wpisuje ją do „wykazu opłat" i na pod
staw ie otrzym anego zgłoszenia oraz zobow iąza
nia przeprow adza całą pozostałą manipulację, 
jak podano wyżej. Premję 2-złotową przesyła 
jednakże przekazem  służbowym do urzędu, od 
którego otrzym ał zamówienie. Urząd ten, po 
otrzym aniu premji, postępuje z nią, jak w skaza
no już w § 2 p. 4.

13) W  abonam encie radjofonicznym z do
starczeniem  kom pletu „Detefon", zain tereso
wani mogą zaopatrywać w ten komplet inne 
osoby, wyrabiając upoważnienie na imię tych 
ostatnich.

Sposób postępow ania, w odniesieniu do 
wspomnianych przypadków , jest następujący:

Osoba, darująca kom plet „Detefon", winna 
osobiście złożyć w obranym  przez siebie urzę
dzie (agencji) p.-t. zgłoszenie i zobowiązanie 
w ypełnione i podpisane przez osobę, której ma 
być w ydane upoważnienie i dostarczony kom 
plet „Detefon".
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Zobowiązanie to pozatem  winno być na od
wrocie zaopatrzone w następujące oświadcze
nie, napisane ręcznie:

O ś w i a d c z e n i e .

Niniejszem oświadczam, że wymienione na 
odwrocie opłaty będzie za mnie uiszczał p. .

(imię i nazwisko)

W razie zalegania z opłatam i p ..............................
• (imię i nazwisko) 

........................i niemożności ściągnięcia odeń na
leżności, tę ostatnią obowiązuję się uiścić '1. 

P o d p is  
(tej samej osoby, k tó ra  podpisała 

zgłoszenie i zobow iązanie).

Pod powyższem zaś oświadczeniem winno 
być napisane również odręcznie:

Powyższy przelew  zobowiązania na moją 
osobę akceptuję.

(podpis darującego, im iona rodziców, adres).

Obydwie podpisane zainteresow ane osoby 
solidarnie odpowiadają za w ypełnienie przyję
tych zobowiązań co do spłaty  11-tu ra t tytułem  
abonam entu radjofonicznego.

Ponieważ zgłoszenie pozostaje ważne aż 
do czasu w ykreślenia się abonenta, przeto  w 
p. 6 zgłoszenia winien być podany adres, pod 
jakim mają być nadsyłane, po spłaceniu 11-tu 
rat, pokw itow ania na norm alne 3 zł., czy też 
ulgowe 1 złotowe opłaty radjofoniczne.

Należycie wypełnione zgłoszenie i zobow ią
zanie, po pobraniu 1 zł. tytułem  opłaty  kancela
ryjnej i wstępnej, przyjmuje dany urząd, do k tó 
rego zwrócił się darujący i

a) załatw ia je dalej sam w myśl przepisów 
zaw artych w niniejszej instrukcji, gdy 
osoba obdarow ana zamieszkuje w  ob
szarze tegoż urzędu,

b) przesyła je zgodnie z p. 12 niniejszej in
strukcji, celem całkow itego dalszego za
łatw ienia do urzędu, w  obszarze k tó re 
go zamieszkuje osoba obdarowana.

Po otrzym aniu upoważnienia i kom pletu 
„Detefon" urząd wzywa darującego do uiszcze
nia (2 zł.) opłaty rejestracyjnej i po uiszczeniu 
tejże lub nadesłaniu jej pocztą wzywa skolei 
osobę obdarow aną — drukiem  Nr. 1344, na k tó 
rym w yrazy ,,oraz do w płacenia opłaty re jestra
cyjnej 2 zł." w ykreśla.

Osobie tej urząd w ręcza upoważnienie oraz 
kom plet „Detefon" za pokwitowaniem  na zobo
wiązaniu.

Na kartce  rejestracyjnej upoważnienia 
u góry urząd, przed jej wysłaniem, powinien na
pisać odręcznie:

„Imię i nazwisko i adres zobowiązanego do
spłaty l i - tu  r a t " .....................................................
podając imię, nazwisko i adres darującego.

Inkaso ra t urząd ten załatw ia na ogólnych 
zasadach, z tem  jednak, że o ile darujący nie 
zamieszkuje w  obszarze tego urzędu, powinien 
on jako p łatn ik  być wzywany każdorazowo k a r
tą  służbową, dołączoną do blankietu nadaw 
czego. P łatn ik  może opłaty uiszczać osobiście 
w urzędzie lub nadsyłać je przekazem  poczto
wym. W tym ostatnim  przypadku płatnik po 
winien na odcinku przekazowym  wymienić imię 
i nazwisko osoby za k tó rą  płaci, a urząd, po od
biorze przekazu, prześle płatnikow i oryginalne 
pokwitowanie.

O ile darujący nie uiści należności, ściąga 
się je, w  wysokości całej pozostałej nieopłaco
nej jeszcze sumy, w  drodze przym usu admini
stracyjnego. W przypadku niemożności ścią
gnięcia tej sumy, należy ją pobrać, względnie 
ściągnąć w  drodze przym usu administracyjnego 
od obdarowanego.

Gdy obdarow any jest m ałoletni, to zgło
szenie i zobowiązanie powinien w jego imieniu 
podpisać ojciec lub m atka, a w ich b raku  — 
opiekun praw em  oznaczony.

14) W razie, gdy uiszczający przy re jes tra 
cji w yrazi chęć opłacenia odrazu całości lub 
części opłat radjofonicznych, należy mu wyjaś
nić, że będzie to mógł uskutecznić dopiero przy 
opłaceniu pierwszej spłaty na P, K. O. W ów 
czas dopiero bowiem urząd otrzym a 11 b lan
kietów  nadawczych, k tó re  zainteresow any b ę 
dzie mógł spłacić częściowo lub całkowicie, za
leżnie od życzenia.

15) W  celu zachęcenia do rejestracji osób 
pragnących korzystać z dostarczonych przez 
pocztę kom pletów  „Detefon" w  abonamencie 
radjofonicznym, należy stosować w szelkie u ła 
twienia, przew idziane dla zwykłych abonen
tów, w  myśl zarządzenia M. P. i T. z dn. 13.1. 
1928 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 2/1928 str. 21). 
W szczególności należy zalecić listonoszom, aby 
w przypadkach zgłoszeń na druki radjofonicz
ne, niezbędne przy  rejestracji abonentów, druki 
te  dostarczali bezpłatnie przy najbliższym ob
chodzie.

B) W  abonamencie ulgowym:
16) Przyjmowanie zgłoszeń, wydawanie 

upoważnień, dostarczanie kom pletów odbior
czych „Detefon", sposób inkasow ania opłat ra-
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djofonicznych oraz wszelkie inne spraw y i m a
nipulacje, dotyczące powyższych czynności, przy 
abonamencie ulgowym odbywają się tak  samo 
jak przy abonamencie normalnym z następują- 
cemi różnicami:

a) osoba, pragnąca otrzym ać upoważnienie, 
sk łada w urzędzie (agencji) p.-t., w k tó 
rego obszarze pocztowym  zamieszkuje, 
prócz zgłoszenia (druk Nr. 1323) i zo
bowiązania (druk Nr. 1338) zaśw iadcze
nie urzędu gminy stw ierdzające, że 
zgłaszający się odpowiada warunkom  
wymienionym w § 2 (2) zarządzenia Mi
n istra  Poczt i Telegrafów z dnia 26 paź
dziernika 1935 r.

W zór zaśw iadczenia urzędu gminy 
podany został w Dz. Urz. Min. P. i T. 
Nr. 19 z 1934 r. str. 395.

Odnośnie do przypadków, wym ienio
nych w § 2 p. 13 niniejszej instrukcji 
(darowanie detefonów), ulgowy abona
m ent może przysługiwać tylko wtedy, 
gdy osoba obdarow ana (a nie darujący) 
wykaże się wspomnianem wyżej za
świadczeniem gminy;

b) zam iast używanego w abonam encie nor
m alnym druku Nr. 1342 „Upoważnie
nie" — należy używać druk Nr. 1342-a.

O płaty kancelaryjna, wstępna i rejestracy j
na są tak ie  same, jak przy abonamencie nor
malnym z dostarczeniem  kom pletu „Detefon", 
op łata  zaś radjofoniczna wynosi 3 zł. 85 gr. m ie
sięcznie.

§ 3. Celem odróżnienia w w ykazie posia
daczy radjoodbiom ików  dwuch kategoryj abo
nentów , urzędy winny prowadzić przy tym  w y
kazie oddzielne spisy Nr. Nr. upoważnień abo
nentów, korzystających z dostarczonych kom 
pletów  „Detefon" za normalnemi i ulgowemi 
opłatam i, z zamieszczeniem obok Nr. Nr. fa
brycznych „Detefonów".

§ 4. Poza przepisam i niniejszej instrukcji 
należy stosow ać przepisy, obowiązujące przy 
abonam encie radjofonicznym bez dostarczenia 
kom pletów „Detefon".

§ 5. Dotychczasowi abonenci, korzystają
cy z dostarczonych przez pocztę kom pletów 
„Detefon", nie są objęci przepisam i niniejszej 
instrukcji, a zatem  inkasow anie od nich opłat 
radjofonicznych powinno się odbywać na zasa
dzie dotychczas obowiązujących przepisów.

Jednakże abonenci, k tórzy złożyli w u rzę
dzie (agencji) p.-t. zgłoszenia i zobowiązania na 
kom plety „Detefon" przed dniem 16 listopada 
1935 r., wydanie zaś im kom pletów „Detefon"

może nastąpić dopiero po 15 listopada b. r., pod
legają już rejestracji na zasadach ustalonych w 
niniejszej instrukcji z tem, że:

a) nadesłane dla nich upoważnienia wraz 
z pojedyńczemi blankietam i na P. K. O. 
należy zwrócić Agencji Radjofonicznej,

b) przy wydaw aniu upoważnienia takim  
abonentom  w abonam encie detefono- 
wym normalnym nie należy pobierać 
żadnych opłat, gdyż wpłacone przy zgło
szeniu 3 zł pokryw ają już opłatę kance
laryjną, w stępną i rejestracyjną,

c) przy wydawaniu zaś upoważnienia w 
abonamencie detefonowym ulgowym na
leży pobierać tytułem  opłaty wstępnej 
i rejestracyjnej 2 zł. 70 gr., a opłaty kan
celaryjnej nie pobierać, gdyż została już 
ona uiszczona przy zgłoszeniu,

d) na wydawanem  upoważnieniu należy, w 
w ypadku o którym  m owa w  pkt. b) ni
niejszego ustępu, przekreślić pokw ito
wanie, zaś w  wypadku, ujętym w pkt. c) 
niniejszego ustępu, należy w miejsce 
„2 zł." — wpisać „2 zł. 70 gr.“ i sumę 
tę obrócić na w ypłatę premij dla urzęd
ników załatw iających czynności reje
stracyjne.

Jednocześnie należy złożone poprzednio 
przez abonenta zobowiązanie zastąpić nowem 
(druk Nr. 1338 nowego wydania), podpisanem  
przez abonenta.

§ 6. Dotychczasowe druki Nr. Nr. 1320, 
1338, 1338 A, 1340, 1341, 1342, 1342-a, 1344 
i 1345 podlegają skasow aniu i urzędy (agencje) 
p.-t. zw rócą je Agencji Radjofonicznej do dnia 
25 listopada b. r.

Zamiast tych druków wprowadza się nowe 
druki radjofoniczne Nr. Nr. 1320, 1338, 1339, 
1340, 1341, 1342, 1342-a, 1344 i 1345, k tórych 
wzory załącza się do niniejszej instrukcji, z w y
jątkiem  druków  Nr. Nr. 1341, 1342, 1342-a, 
1344 i 1345, których treść nie uległa zasadniczej 
zmianie.

W szystkie druki niezbędne urzędom  (agen
cjom) p.-t., w  związku z wydaniem  niniejszej 
instrukcji, zostaną dostarczone na czas przez 
Agencję Radjofoniczną.

§ 7. Instrukcja niniejsza obowiązuje z dniem 
16 listopada 1935 r.

W  przypadkach, w  których niniejsza in
strukcja ma zastosowanie tracą  moc:

1) instrukcja w  sprawie urządzeń radjofo
nicznych przy użyciu „Detefonu" z dnia 14/X. 
1933 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 22/33 poz. 105),
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2) zmiany i uzupełnienia do instrukcji w 
sprawie urządzeń radjofonicznych przy użyciu 
„Detefonu" z dnia 15/1. 1934 r. (Dz. Urz. M. P. 
i T. Nr. 1/34 poz. 5),

3) ustęp zatytułow any „Ulgowy abonam ent 
wiejski z dostarczeniem  „Detefonu", zam iesz
czony w zarządzeniu M. P. i T. z dnia 2 listopa
da 1934 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 22/34 
poz. 117),

4) zmiana instrukcji w spraw ie urządzeń ra 
djofonicznych przy użyciu „Detefonu" z dnia 
28.V. 1935 r. (Dz. Urz. M. P. T. Nr. 13/35 
poz. 41).

W odniesieniu do abonentów, k tórzy nabyli 
kom plety „Detefon" przed wejściem w życie ni
niejszego zarządzenia, powyższe zarządzenia 
tracą  moc, z chwilą uiszczenia przez tych abo
nentów  ostatniej ra ty  radjofonicznej. 0  uiszcze
niu tej ra ty  urzędy (agencje) p.-t. zawiadom ią 
P. Z. T. na druku Nr. 1340, przyczem  imię, na
zwisko i adres abonenta oraz Nr. upoważnienia 
winny być wpisane na tym druku odręcznie. 
Druk Nr. 1340 dostarczy urzędom  (agencjom) 
p.-t. Agencja Radiofoniczna w odpowiedniej ilo
ści celem natychm iastowego dołączenia ich do 
dotyczących zeszytów z blankietam i nadaw- 
czemi.

Abonam ent „Echo“.

§ 8. Z dniem 16 listopada r. b. wprowadza 
się do sprzedaży przez urzędy (agencje) p.-t. 
kom plety odbiorników detektorow ych „Echo".

Odbiorniki te  służą wyłącznie do bezpo
średniego odbioru długofalowej warszawskiej 
nadawczej stacji radjofonicznej w  odległości od 
niej około 200 km; dostarczanie zatem  abonen
tom tego odbiornika może się odbywać tylko 
przez urzędy (agencje) p.-t., położone w rejo
nach w skazanych w załączniku i opatrzonych w 
nim num eram i mającemi znaczenie jednakowe, 
jak num ery w „Tabeli pół sytuacyjnych do wy- 
pośrodkow ania stref dla obliczania opłat pącz
kowych".

§ 9. Przyjmowanie zgłoszeń, wydawanie 
upoważnień, dostarczanie kom pletów odbior- 

j  czych, sposób inkasow ania opłat oraz wszelkie 
inne spraw y i manipulacje dotyczące pow yż
szych czynności przy abonam encie normalnym 
i ulgowym z dostarczeniem  kom pletu „Echo", 
odbywają się tak  samo, jak w  abonamencie nor
malnym i ulgowym z dostarczeniem  kom pletu 
„Detefon", przyczem  opłaty kancelaryjna, 
w stępna i rejestracyjna są jednakow e jak w 
przypadku „Detefonu", natom iast opłaty  radjo- 
foniczne wynoszą w abonam encie normalnym 
3 zł. 50 gr., w abonam encie zaś ulgowym — 2 zł. 
85 gr. miesięcznie.

W szelkie druki, stosow ane w abonamencie 
radjofonicznym z dostarczeniem  kom pletu „De
tefon", winny być używane również i do abo
nam entu radjofonicznego z dostarczeniem  kom 
p letu  „Echo", w  którym  to celu należy zawsze 
i starannie skreślać wyraz „Detefon" um iesz
czany na tych drukach.

Nr. TR 684 z dnia 8 listopada 1935 r.

Dyrekcja P. i T. .................... , dnia................... 19.......... r.

Urząd p. t ................ L..I..

PAŃSTW OW E ZAKŁADY TELE-i RADJOTECHN1CZNE

_________ w W ARSZAW IE __
miejsce na kliszę ul. Krakowskie Przedm. 11.

Zawiadamia się, że wyżej wymieniony abonent uiścił ostatnią (11 -tą) ratę 

w m iesiącu..............................................................

(podpis urzędnika)
(datownik)

M. P. i T. 1340.........................  Druk. S. A. Pol. Rad.
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U rząd W zór Nr. 4
A gencja P'Ł W Y K A Z  O P Ł A T  A rkusz N r.............

Ł'
pobranych z tytułu abonamentu radiofonicznego 

D w  m iesiącu............................................................193..... r.

GS
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Nazwisko
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Do p r z e n i e s i e n i a

M. P. i T. 1320........................  D ruk S. A. Pol. Rad.
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D a ta :  ........................................

P roszę  o wys łan ie  p o d  a d r e 
sem U rzędu ,  w ym ien ionego  d ru 
gostronnie,  jednego kom ple tu  „de- 
te fo n o w eg o /ech o w eg o "  zam ówio
nego  na zasad ach  abon am en tu  
radiofonicznego z d os ta rczen iem  
do uży tku  k o m p le tu  „Dete-  
fo n /E c h o “.

Po s ia d a n y  w  zapasie  kom ple t
„D ete fo n 'E ch o "  N r ..........................
zos ta ł  w y d a n y  w y m ien ionem u na 
o d w ro tn e j  s t ron ie  n ab y w cy

W y r a ź n y
d a t o w n i k

P o d p i s  u r z ę d n i k a

sp ra w a  s łużbow a 
w olna  od  opłaty .

M .P . i  T. 1339 D ruk  S, A. Pol.  Rad.

P A Ń S T W O W E  Z A K Ł A D Y  

TELE-  i R A D J O T E C H N I C Z N E

O D D Z IA Ł  H .S .  D.

W A R S Z A W A

ul. Krakowskie Przedmieście 11.

III IV V VI VII VIII IX XI XII

W  y p e ł n  i a U r z ą d  P. T.
Sk ró t  nazw y U rząd  P.-T. Nazwisko

Dyr. P. i T, A gencja  P .-T . w
C
U
ź
>*
CQ

Imię

Z A d re s

N r  nakazu  
P. Z. T.

D a ta  otrzym. 
zam ów ien ia

Nr
D etefonu /E cha

Data  w ysyłk i  
D etefonu/Echa

D ata
p o tw ie rd z en ia

DA N E A G E N C JI  R A D J O F O N tC Z N E J N A P R A W Y  U S Z K O D Z E Ń

Nr
k o n tro lny

Nr
upow ażn .

Data
księg.

Data
nadejśc ia

Data
w ysłan ia

U szko
dzen ia

Koszt

I

II

III

U W A G I :
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Z O B O W I Ą Z A N I E

W  uzupełnieniu zgłoszenia mego z dnia dzisiejszego o upow ażnienie 
na radjostację odbiorczą, upraszam  U rząd p. t. o dostarczenie mi do użytku 
odbiornika „D etefon-Echo".

Jednocześnie zobow iązuję się uiścić:

a) w dniu w ydania upow ażnienia i kom pletu odbiornika —  2  zł tytułem  opłaty  rejestracyjnej;

b) kw otę f!? Z? ~  za „D etefon" ( H  o- ~  za „Echo”, p ła tną  w 11 rów nych ra tach  mie-42 zł 35 gr \31  zł 35 gr
i 4 zł 50 gr n  , ( ,A 3 zł 50 gr „  , „

s.ęcznych po 3  g 5  gr~ za „Detefon )  2  j  g 5  g ~  za „Echo ;

c) w razie  niew płacenia którejkolw iek ra ty  m iesięcznej, cała pozostała sum a rocznej opłaty rad io 
fonicznej, wym ienionej pod lit. b), sta je  się natychm iast w ym agalna i podlega egzekucji w d ro 
dze adm inistracyjnej;

d) o ile nie odbiorę „D etefonu-E cha” i upow ażnienia do 15 dni od czasu w ezw ania mnie po od
biór, zobow iązanie nie dochodzi do skutku, a sum a zł 1 p rzepada  n a  rzecz Poczty.

„  , . t , • 1 , 1. r • • . . .  49 zł 50 gr 38 zł 50 gr ,
Po uiszczeniu w całości opłaty radjoiom cznej w w ysokości 42 z\ 35 gr 31 zł 3 5  gr *

biornik „D etefon-Echo" przechodzi na moją własność.
Jednocześnie zastrzegam  sobie praw o w okresie 12 m iesięcy od d a ty  otrzym ania upo

w ażnienia do jednorazow ej bezpłatnej reperacji części odbiornika „D etefon-E cho”, zaw artych  w e
w nątrz zaplom bowanej jego pokryw y, o ile ani całość pokryw y, ani plom ba nie zostały naruszone. 
W  razie nieuzasadnionego przesłania „D etefonu-Echo” do napraw y, łub z uszkodzoną pokryw ą 
lub plombą, zobowiązuję się zapłacić za przesyłkę zł 2 . W  czasie napraw y odbiornika zobow ią
zany jestem  do uiszczania należnych ra t m iesięcznych (lit. b).

Przy niniejszem  załączam  zł 1 ty tu łem  opłaty  kancelaryjnej i w stępnej.

........................................... d n ia ..............................................193.....r.

Podpis w łasnoręczny

Niniejszem  kw ituję z odbioru oddanego mi do użytku odbiornika „Detefon-Echo" za Nr 

fab rycznym   k tóry  otrzym ałem  w d n iu ..................................................................  193 r.

Podpis w łasnoręczny

U rząd
. r~  p . t . .............................................................................Agencja

P o k w i t o w a n i e .

N iniejszem kwituje się odbiór opłaty kancelaryjnej i w stępnej w w ysokości 

1 zł (jeden) oraz fo tw ierdza się odbiór zgłoszenia na abonam ent radjofoniczny 

z dostarczeniem  do użytku odbiornika „D etefon"-„Echo" dla p.

........................................................................... zam ieszkałego w .................................  ...............................................
Podpis urzędnika

O nadejściu kom pletu zam awiający zostanie powiadom iony przez urząd 
pocztow y.

datow nik

M P. i T. 1338. D ruk S A. Pol. Rad.
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Poz. 69.

Z/lŁtfCSNIK 50  § a.
ABDN^iiEKIT ECH a"

—
175 199 223 407 432 461

152 17S 200 224 247 338 3*1 M4 408 433 4C8 491

177 201 225 240 271 293 313 330 3*2 385 409 434 4«S 492 521

178 £02 2 26 249 272 294 316 340 363 386 4 iO 435 464 493 522 352

179 203 227 250 273 295 317 341 364 387 411 436 4<5 4S4 523 553

82 104 128 156 190 204 226 251 274 296 318 342 365 3S£> 412 437 466 495 524 554 584

83 105 129 157 I81 205 229 293 275 297 319 343 364 389 413 438 4«7 49* 535 55i 515
— —

M ic t 130 158 102 206 230 S53 276 298 310 344 367 390 414 439 468 4«7 516 556 58C

85 1®7 131 159 183 207 231 254 277 299 321 345 368 391 415 440 469 4 0 527 557 687

86 lo t 132 160 255 278 3oo 382 34« 369 392 416 441 470 499 520 560 658

87 103 133 ie i 254 279 301 323 347 37 0 393 417 442 47f 600 319 556 563

88 110 134 162 857 280 302 314 340 371 394 418 443 472 501 530 560 590

111 135 163 187 211 233 258 201 303 329 349 378 395 419 444 473 601 S31 5 S i

m 13* 164 188 212 236 259 282 304 320 350 375 3*6 420 445 474 503 532 661

137 365 109 213 237 260 283 SOS 327 351 374 397 421 446 475 504 U l

166 190 214 238 261 284 30* )»9 m 37# 348 422 447 476 505

215 239 262 215 307 329 353 376 399 423 448 477

240 263 286 309 330 354 377 400 424 449

287 309 331 355 375

ji r̂  2 5  D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów .
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Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 25.

O K Ó L N I K I .
Paczki przeznaczone do Chili.

Zarząd pocztow y w Chili komunikuje, iż do 
paczek  pocztow ych do Chili należy dołączać 
świadectwo pochodzenia, w ydane przez w ładze 
lub organizacje upoważnione w kraju pocho
dzenia.

Świadectwa pochodzenia powinny być po 
świadczone przez konsulów chilijskich w k ra 
jach pochodzenia paczek pocztowych.

Nr, PZ 420 z dnia 2 listopada 1935 r.

Reorganizacja zarządów pocztowych Hiszpanji 
i Państwa Watykanu.

M. Biuro Pocztow e w Bernie zawiadomiło
0 reorganizacji zarządów  pocztow ych Hiszpanji
1 Państw a W atykanu.

W skutek zniesienia Generalnej Dyrekcji 
Poczt w  Hiszpanji spraw y pocztow e należą do 
kom petencji Podsekretarjatu  komunikacyj, k tó 
ry podlega M inisterstw u robót publicznych i ko 
munikacyj.

M inisterstw o komunikacyj zostało wcielone 
do M inisterstw a robót publicznych.

W szystkie pisma w spraw ach służby pocz
towej należy odtąd kierow ać pod adresem:

M. le Sous-Secretaire des communications 
(Services des postes), a M adrid.

Spowodu reorganizacji administracji P ań
stw a W atykanu została zniesiona Dyrekcja dla 
spraw  komunikacyj. Spraw y poczty  i telegrafu 
Państw a W atykanu podporządkow ano Sekcji

dla spraw  gospodarczych. Pisma w spraw ach 
poczty należy obecnie kierow ać pod adresem: 
Services economiques de 1'Etat de la Cite du 
Vatican (Postes et Telegraphes), C itta del Va- 
ticano.

Nr. PZ 920/35 z dnia 25 października 1935 r. 
Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach.

Od dnia 26 października b. r. zaprow adzo
no połączenie pocztow e agencji D ziektarze- 
wo — ag. Glinojeck.

Równocześnie zniesiono połączenie poczto
we ag. D ziektarzew o — u. p. Płońsk.

Sprostow ać spis urzędów  oraz podręczniki 
i plany obiegu poczty.

Nr. PK. 43/64-35 z dnia 31 października 
1935 r.

Zmiany w połączeniach pocztowo-kolejowych.
Skasowano od dnia 10 listopada r. b. konwój 

kolejowy W arszaw a — Nowe M iasto w  poc. 
Nr. 53/3.

Uruchomiono od tejże daty konwoje ko
lejowe:

1. W arszaw a —  Góra Kalwarja w  poc.
Nr. 53 (W arszawa odj. 6.58 — Góra Kalwarja
przyj. 8.16).

2. Piaseczno — Nowe M iasto w poc.
Nr. 3 (Piaseczno odj. 7.38 — Nowe M iasto przyj.
9.45).

Nr. PK. 39/221-35 z dnia 13 listopada 
1935 r.

LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE.
Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

W ystawione przez 
Dyr. Okr. Poczt i Tel.

Nr
legitym.

Nazwisko i imię 
funkcjonariusza

Stanowisko
służbowe

Miejsce służbowe 
lub zamieszkania

Data
wystawienia
legitymacji

Lwów 139 A ndraszek Jan em. dyrektor 
Dyr. P. i T.

Lwów 21.12.1934

Poznań 1022/Ż Jesse W alentyna żona pocztyljona Śrem 28.2.1935

Osoby, legitymujące się powyższemi unieważnionemi dokumentami, należy oddać władzy 
bezpieczeństwa, dokument zaś odebrać i przesłać właściwej Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów.

Adres Adm inistracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW
W arszawa, Plac N apoleona Nr 8, II p., pokój Nr 27-a, tel. 555-20, w e w n .  350.

P R E N U M E R A  T A ¥ Y n  O S h

kwartalna 3 zł półroczna 6 zł roczna 12 zł

Ceny ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 mm. szpalty redakcyjnej 15 gr. tabelaryczne 30 gr.

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.

Drukarnia Państwowa Nr 79896.
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Cena 50 gr.


